
RÉSULTATS DÉFINITIFS CENON

DÉPARTEMENTALES

CANTON N° 9 (CANTON N° 9)

DU 22/03/2015  -  1ER TOUR

BUREAUX DE LA COMMUNE

TOTAL %

INSCRITS 12 941
ABSTENTIONS 7 688 59.41 %

VOTANTS 5 253 40.59 %

NULS 67 1.28 %
SUFFRAGES EXPRIMÉS 5 066 96.44 %

Ont obtenu

LISTES / CANDIDATS VOIX POURCENT.

BLANCS 120 2.28 %

HADON-LION 1 107 21.85 %

VAN DEN ZANDE -VERBOIS 721 14.23 %

DAVID-LACUEY 2 679 52.88 %

DURLIN-MENENDEZ 443 8.74 %

GILLES-GUILLOT 116 2.29 %

TOTAL 5 066 100.00 %

ResultatListe : édité le 22/03/2015 à 22:09 Page : 1



RÉSULTATS DÉFINITIFS CENON

DÉPARTEMENTALES

CANTON N° 9 (CANTON N° 9)

DU 29/03/2015  -  2ÈME TOUR

BUREAUX DE LA COMMUNE

TOTAL %

INSCRITS 12 941
ABSTENTIONS 7 551 58,35 %

VOTANTS 5 390 41,65 %

NULS 140 2,60 %
SUFFRAGES EXPRIMÉS 4 980 92,39 %

Ont obtenu

LISTES / CANDIDATS VOIX POURCENT.

BLANCS 270 5,01 %

HADON-LION 1 363 27,37 %

DAVID-LACUEY 3 617 72,63 %

TOTAL 4 980 100,00 %

ResultatListe : édité le 29/03/2015 à 20:47 Page : 1



RÉSULTATS DÉFINITIFS

7 937

VOTANTS 4 521

BLANCS OU NULS 81

SUFFRAGES EXPRIMÉS 4 440

Ont obtenu

LISTES / CANDIDATS VOIX POURCENT.

CENON

CANTONALES

DU 20/03/2011  -  1ER TOUR

CENON

TOTAL %

INSCRITS 12 458

ABSTENTIONS 63.71 %

36.29 %

1.79 %

98.21 %

  BOUTHEAU 375 8.45 %

  HERAUD 87 1.96 %

  GAY 305 6.87 %

  DAVID 2 630 59.23 %

  TARDY 254 5.72 %

  BUAILLON 789 17.77 %

TOTAL 4 440 100.00 %

ResultatListe : édité le 20/03/2011 à 21:49 Page : 1



RÉSULTATS DÉFINITIFS CENON

DÉPARTEMENTALES

CANTON N° 9 (CANTON N° 9)

DU 29/03/2015  -  2ÈME TOUR

BUREAUX DE LA COMMUNE

TOTAL %

INSCRITS 12 941
ABSTENTIONS 7 551 58,35 %

VOTANTS 5 390 41,65 %

NULS 140 2,60 %
SUFFRAGES EXPRIMÉS 4 980 92,39 %

Ont obtenu

LISTES / CANDIDATS VOIX POURCENT.

BLANCS 270 5,01 %

HADON-LION 1 363 27,37 %

DAVID-LACUEY 3 617 72,63 %

TOTAL 4 980 100,00 %

ResultatListe : édité le 29/03/2015 à 20:47 Page : 1



Résultat des élections cantonales de 2004 : 
Tour unique : 

 

   2004 

Bureau de vote  David - PS  Héraud - LCR Simonian -
UMP  Renucci - FN Guichard - PC  Schreiber - 

Vert 

1 Mairie 65,45% 3,22% 4,08% 12,66% 10,09% 4,51% 
2 C Maumey 61,11% 2,33% 5,91% 14,52% 10,39% 5,73% 
3 C Maumey 64,55% 4,50% 5,29% 13,49% 6,61% 5,56% 
4 Cavailles 60,14% 1,22% 10,27% 13,92% 7,97% 6,49% 
5  Labat 63,68% 2,67% 8,28% 12,42% 9,35% 3,60% 
6  Gambetta 60,78% 1,61% 9,17% 13,76% 9,40% 5,28% 
7 Maison Sports 62,56% 4,21% 6,32% 14,42% 6,32% 6,16% 
8 Maison Sports 69,92% 1,71% 5,74% 12,56% 5,58% 4,50% 
9  L Blum 63,78% 3,46% 9,61% 11,18% 9,63% 5,04% 

10  J  Michelet 70,60% 2,36% 7,44% 11,07% 3,81% 4,72% 
11  J Jaurès 61,41% 1,07% 11,30% 14,50% 6,18% 5,54% 
12  A France 63,45% 1,63% 8,32% 13,67% 6,69% 6,24% 

  TOTAL 63,94% 2,44% 7,76% 13,14% 7,43% 5,28% 
 
 



Résultat des élections cantonales de 1998 : 
1er tour : 

 
 

   1998 

Bureau de vote Munier - 
FN 

Walbron - 
Vert 

David - 
PS 

Guichard - 
PC 

Mainhagu 
- Ext 

Gauche 

Gauthier-
Delmas - 

RPR-
UDF 

1 Mairie 14,46% 3,51% 58,06% 15,50% 1,24% 7,23% 
2 C Maumey 17,97% 4,17% 46,64% 16,88% 1,09% 13,25% 
3 C Maumey 19,03% 3,22% 52,01% 12,87% 2,14% 10,72% 
4 Cavailles 14,61% 5,01% 48,04% 10,28% 2,57% 19,49% 
5  Labat 15,77% 5,21% 50,63% 10,73% 1,58% 16,09% 
6  Gambetta 15,73% 3,20% 49,60% 12,27% 2,13% 17,07% 
7 Maison Sports 22,35% 4,92% 53,03% 9,28% 1,33% 9,09% 
8 Maison Sports 19,69% 5,87% 53,20% 9,15% 0,86% 11,23% 
9  L Blum 17,93% 4,53% 46,92% 11,78% 2,36% 16,46% 

10  J  Michelet 15,25% 5,85% 60,06% 8,51% 0,89% 7,45% 
11  J Jaurès 22,99% 3,13% 45,09% 8,87% 1,56% 18,53% 
12  A France 16,26% 6,44% 49,54% 9,97% 2,61% 15,18% 

  TOTAL 17,49% 4,75% 51,18% 11,19% 1,71% 13,67% 
 



Résultat des élections cantonales de 1998 : 
2ème tour : 

 

   1998 

Bureau de vote David - PS 
Gauthier-Delmas 

RPR-UDF 

1 Mairie 86,30% 13,70% 
2 C Maumey 78,57% 21,43% 
3 C Maumey 79,15% 20,85% 
4 Cavailles 71,41% 28,59% 
5  Labat 72,28% 27,72% 
6  Gambetta 74,51% 25,49% 
7 Maison Sports 77,26% 22,74% 
8 Maison Sports 77,69% 22,31% 
9  L Blum 76,76% 23,24% 

10  J  Michelet 80,81% 19,19% 
11  J Jaurès 68,99% 31,01% 
12  A France 72,50% 27,50% 

  TOTAL 76,21% 23,79% 
 



 
ELECTIONS CATONALES DU 29 MARS 1992  

 
1° TOUR  

Ont obtenu 
Bureau de vote Inscrits  Votants Nuls Exprimés 

GUYOMARC’H GUICHARD GARMENDIA MUNIER VAN DER 
MOTTE VIALLETEL 

61 99 248 01. MAIRE 880 573 20 553 
11.03% 17.90% 44.84% 

89 13 43 

81 133 256 95 02. C. MAUMEY 1 025 665 27 638 
12.60% 20.84% 40.12% 14.89% 

21 52 

56 58 172 66 03. C. MAUMEY 726 435 29 406 
13.79% 14.28% 42.36% 16.25 

8 46 

130 106 308 99 04. CAVAILLES 1 100 799 35 764 
17.01% 13.87% 40.31% 12.95% 

41 80 

33 89 250 05. CENTRE AERE 946 668 24 644 
10.60% 13.81% 38.81% 

94 18 60 

66 66 202 06. GAMBETTA 707 460 19 441 
14.96% 14.96% 45.80% 

117 24 77 

102 79 283 07. R. CASSAGNE 1 123 707 25 682 
14.95% 11.58% 41.05% 

117 24 77 

86 76 278 08. R. CASSAGNE 1 230 734 33 701 
12.26% 10384% 39.65% 

137 24 100 

107 77 201 09. L. BLUM 993 624 26 598 
17.89% 14.87% 33.61% 

99 29 85 

52 49 233 10. MICHELET 925 552 12 540 
9.6% 9% 43.14% 

107 11 88 

128 51 210 11. Mat. J. JAURS 800 589 26 563 
22.7% 9.05% 37.3% 

112 22 40 

113 88 247 12. Mat. A. FRANCE 1 082 728 40 688 
16.42% 12.79% 35.9% 

131 22 87 

TOTAL 11 537 7 534 316 7 218 1 115 971 2 888 1 207 245 792 

%  65.30  100 15.45 13.45 40.01 16.72 3.40 10.97 

 



 
 
 

ELECTIONS CATONALES DU 22 MARS 1992  
 

1° TOUR  
 
 

Ont obtenu 
Communes Inscrits Votants Nuls Exprimés 

GUYOMARC’H GUICHARD GARMENDIA MUNIER VAN DER 
MOTTE VIALLETEL 

CENON 11 537 7 534 316 7 218 1 115 971 2 888 1 207 245 792 

ARTIGUES 3 331 2 409 114 2 295 474 164 595 321 380 361 

BEYCHAC ET 
CAILLAU 1 147 816 48 768 195 51 290 110 30 92 

MONTUSSAN 1 430 993 49 944 237 63 306 127 49 162 

YVRAC 1 509 1 050 37 1 013 252 47 432 109 58 115 

TOTAL 18 954 12 802 564 12 238 2 273 1 296 4 511 1 874 762 1 522 

% sur les 
exprimés     100% 1.59% 36.86% 15.31% 6.31% 6.23% 12.44% 

% sur les inscrits     11.99% 6.84% 23.80% 9.88% 4.02% 8.03% 

 



 
ELECTIONS CATONALES DU 29 MARS 1992  

 
2ième TOUR  

Ont obtenu 
Bureau de vote Inscrits  Votants Nuls Exprimés 

GUYOMARC’H GARMENDIA 

01. MAIRE 880 478 37 441 142 299 

02. C. MAUMEY 1 025 548 43 505 171 334 

03. C. MAUMEY 726 361 38 323 106 217 

04. CAVAILLES 1 100 687 77 610 250 360 

05. CENTRE AERE 946 585 55 530 237 293 

06. GAMBETTA 707 388 31 357 131 226 

07. R. CASSAGNE 1 123 579 42 357 206 331 

08. R. CASSAGNE 1 230 580 55 525 196 329 

09. L. BLUM 993 531 61 470 203 267 

10. MICHELET 925 459 24 435 124 311 

11. Mat. J. JAURS 800 467 30 467 224 243 

12. Mat. A. FRANCE 1 082 584 46 538 252 286 

TOTAL 11 537 6 277 539 5 738 2 242 3 496 

%     39,08% 60,92% 

 
 



 
 

ELECTIONS CATONALES DU 22 MARS 1992  
 

2ième TOUR  
 
 

Ont obtenu Communes Inscrits Votants Nuls Exprimés 
GUYOMARC’H GARMENDIA 

ARTIGUES 3 331 1 950 189 1 761 975 786 

BEYCHAC ET 
CAILLAU 1 147 683 54 629 282 347 

CENON 11 537 6 277 539 5 738 2 242 3 496 

MONTUSSAN 1 430 795 70 725 368 357 

YVRAC 1 509 845 40 805 376 429 

TOTAL 18 954 10 550 892 9 658 4 243 5 415 

% sur les 
exprimés      43,93% 56,07% 
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ELECTIONS CANTONALES DES 10 ET 17 MARS 1985  
 

RESULTATS DU 1ER TOUR DE SCRUTIN 
 

ONT OBTENU 
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01. Mairie 978 574 17 557 241 37 127 9 119 5 3 16 

02. C. Maumey 932 523 12 511 221 24 100 10 140 0 6 10 

03. C. Maumey 1 078 599 15 584 254 45 125 9 122 1 8 20 

04. Cavailles 1 167 802 25 777 342 66 220 6 107 0 4 32 

05. J. Jaurès (ex camping) 1 044 687 19 668 295 52 187 9 91 5 3 26 

06. Gambetta 827 502 11 491 232 30 121 9 76 3 4 16 

07. R. Cassagne 1 313 686 21 665 269 72 165 20 89 4 8 38 

08. R. Cassagne 1 320 670 24 646 258 80 137 18 112 2 11 29 

09. L. Blum 925 526 26 500 189 42 141 14 71 1 10 32 

10. J.Michelet 969 505 17 488 240 40 74 14 97 2 4 17 

11.CES J. Jaurès 809 539 8 531 200 62 173 8 64 1 5 18 

12. A. France 1 149 686 27 659 239 73 207 11 74 1 9 45 

Totaux 12 511 7 299 222 7 077 2 980 623 1 777 137 1 162 25 75 299 

%  58,34%   42,10% 8,80% 25,10% 1,93% 16,41%  1,05% 4 ,22% 
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ELECTIONS CANTONALE DES 10 ET 17 MARS 1985  
 

RESULTATS DU 2° TOUR DE SCRUTIN 
 

ONT OBTENU 

BUREAU DE VOTE INSCRITS VOTANTS NULS EXPRIMES 
BONNAC BOISSIERAS 

01. Mairie 978 569 18 551 382 169 

02. C. Maumey 935 531 18 513 365 148 

03. C. Maumey 1 079 626 34 592 402 190 

04. Cavailles 1 167 812 28 784 489 295 

05. J. Jaurès (ex camping) 1 044 697 19 678 414 264 

06. Gambetta 826 530 10 520 338 182 

07. R. Cassagne 1 313 661 45 616 360 256 

08. R. Cassagne 1 323 682 50 632 400 232 

09. L. Blum 925 532 37 495 280 215 

10. J.Michelet 969 471 15 456 311 145 

11.CES J. Jaurès 809 544 21 523 283 240 

12. A. France 1 149 697 58 639 335 304 

Totaux 12 517 7 352 353 6 999 4 359 2 640 

%  58,73%   62,28% 37,71% 
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INFLUENCE DU P. S. ET DE LA GAUCHE DANS LA COMMUNE AUX 1ER ET 2° TOURS  
 
 

1er tour 2ième tour 
BUREAUX DE VOTE 

% PS % PC 
% EXTREME 

GAUCHE 
TOTAL 

GAUCHE 
CLASSEMENT % GAUCHE CLASSEMENT 

01. Mairie 43,26 21,36 1,97 66,59 4 69,32 2 
02. C. Maumey 43,24 27,39 3,13 73,76 1er  71,15 1er  
03. C. Maumey 43,49 20,89 2,91 67,29 3 67,90 4 
04. Cavailles 44,01 13,77 1,28 59,06 8 62,37 7 
05. J. Jaurès (ex camping) 44,16 13,62 1,79 59,57 7 61,06 8 
06. Gambetta 47,25 15,47 2,64 65,36 5 65,00 5 
07. R. Cassagne 40,45 13,38 4,21 58,04 9 58,44 9 
08. R. Cassagne 39,93 17,33 6,03 63,29 6 63,29 6 
09. L. Blum 37,80 14,20 4,80 56,80 10 56,56 10 
10. J.Michelet 49,18 19,87 3,68 72,73 2 68,20 3 
11.CES J. Jaurès 37,66 12,05 2,44 52,15 11 54,11 11 
12. A. France 36,26 11,22 3,03 50,51 12 52,42 12 
Total 42,10% 16,41% 2,99% 61,50%  62,28%  
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ELECTIONS CANTONALE DES 10 ET 17 MARS 1985  
 

RESULTATS DU 1° TOUR DE SCRUTIN 
 
 

ONT OBTENU 

C
O

M
M

U
N

E
 

IN
S

C
R

IT
S

 

V
O

T
A

N
T

S
 

N
U

L
S

 

E
X

P
R

IM
E

S
 

B
O

N
N

A
C

 

H
A

B
A

N
S

 

B
O

IS
S

IE
R

A
S

 

R
E

M
O

IV
IL

L
E

 

G
U

IC
H

A
R

D
 

V
R

IN
 

R
E

Y
G

R
O

B
E

L
L

E
T

 

G
U

IR
A

U
D

 
F

O
U

C
H

E
R

 

1. Artigues 2 011 1 502 48 1 461 359 101 833 9 76 3 10 70 
2. Beychac et C 965 614 20 594 214 54 243 6 44 0 7 26 
3. Cenon 12 511 7 299 222 7 077 2 980 623 1 777 137 1 162 25 75 299 
4. Montussan 1 241 722 30 692 236 70 274 9 59 5 7 32 
5. Yvrac 1 405 846 22 824 294 69 343 5 56 6 8 43 
Total 18 133 10 983 342 10 648 4 083 917 3 470 166 1 397 39 107 470 
%  60,56%   38,34% 8,61% 32,58% 1,55% 13,11%  1,00% 4,41% 
 
 

ELECTIONS CANTONALE DES 10 ET 17 MARS 1985  
 

RESULTATS DU 2° TOUR DE SCRUTIN 
 

ONT OBTENU 
COMMUNE INSCRITS VOTANTS NULS EXPRIMES 

BONNAC BOISSIERAS 

1. Artigues 2 011 1 539 71 1 468 531 937 



 

5/4 

2. Beychac et C 965 651 25 626 296 330 
3. Cenon 12 517 7 352 353 6 999 4 359 2 640 
4. Montussan 1 241 744 39 705 322 383 
5. Yvrac 1 405 885 30 855 429 426 
Total 18 133 11 171 518 10 653 5 937 4 716 
%  61,58%   55,73% 44,26% 
 


